
 

                                           
 

คำสั่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
          ที่  1/2565 
                  เรื่อง  แต่งตั้งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
                                                     ………………………………… 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล                 
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7  พ.ศ.2562) และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  2 ) พ.ศ.2554 ข้อ 13 ประกอบกับมติการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา การประชุมครั้งแรก เมื่อวันที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2565   

 สภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา  จึงแต่งตั้ง  นางสำรวย  จารัตน์  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ตาพระยา  เป็นเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ดังนี้ 
 1.  แจ้งนัดประชุมสภาท้องถิ่น  ตามคำสั่งของประธานสภาท้องถิ่น 
 2.  ชี้แจงกฎหมาย  ระเบียบ  ข้อบั งคับ  ประกาศ  คำสั่ง  หนังสือสั่งการหรือแนวทางการปฏิบัติ                 
ซึ่งเก่ียวข้องกับกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
 3.  ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นจัดทำระเบียบวาระการประชุมสภาท้องถิ่น 
 4.  เชิญประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ 
 5.  จัดทำรายงานการประชุมสภาท้องถิ่น 
 6. เก็บรักษาข้อมูลข่าวสาร  หรือเอกสารของสภาท้องถิ่น  แต่จะเปิดเผยได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาต            
จากประธานสภาท้องถิ่น 
 7.  ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการควบคุมการนับคะแนนเสียง 
 8.  ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการควบคุมการนับคะแนนเสียง 
 9.  หน้าที่อื่นตามที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้หรือกระทำกิจการอ่ืนตามท่ีประธานสภาท้องถิ่นมอบหมาย 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    สั่ง ณ วันที่   10  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  

     
                                    
                                (ลงชื่อ)  
             (นายช่อน  เสาวรส) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 


